
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FINALIDAD FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

LEGISLATIVA 1.846.940.383,74 3,34%

JUDICIAL 2.298.720.798,14 4,15%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 5.012.597.027,45 9,05%

RELACIONES INTERIORES (*) 10.686.380.506,82 19,30%

ADMINISTRACION FISCAL 778.600.839,68 1,41%

CONTROL DE GESTION 189.798.238,56 0,34%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 514.974,00 0,00%

Otros 1.255.856.220,01 2,27%

SEGURIDAD INTERIOR 2.395.544.031,25 4,33%

SISTEMA PENAL 279.695.630,53 0,51%

SALUD 4.329.307.704,45 7,82%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 5.595.157.290,99 10,11%

SEGURIDAD SOCIAL 36.848.038,94 0,07%

EDUCACION Y CULTURA 9.903.524.659,60 17,89%

TRABAJO 233.181.890,14 0,42%

CIENCIA Y TECNICA 32.638.009,71 0,06%

VIVIENDA Y URBANISMO 2.084.251.926,42 3,77%

OTROS SERVICIOS URBANOS 21.002.763,71 0,04%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 2.848.741.196,10 5,15%

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 1.424.317.926,82 2,57%

COMUNICACIONES 0,00 0,00%

TRANSPORTE 2.736.636.843,61 4,94%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 934.258.217,56 1,69%

AGRICULTURA 475.000,00 0,00%

INDUSTRIA 116.902.102,18 0,21%

COMERCIO, TURISMO Y O.SERV. 171.384.480,66 0,31%

Otros 22.178.218,46 0,04%

DEUDA PUBLICA SERVICIO DE LA DEUDA 122.593.126,65 0,22%

OTROS OTROS (ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

55.358.048.046,18 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2023, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

  AL 28-02-2023
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Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2023, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ADMINISTRACIÓN CENTRAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

ENERGIA, COMBUSTIBLES Y MINERIA 1.424.317.926,82 3,39%

LEGISLATIVA 1.846.940.383,74 4,40%

SALUD 4.329.307.704,45 10,32%

SEGURIDAD INTERIOR 2.395.544.031,25 5,71%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 998.012.878,03 2,38%

SISTEMA PENAL 279.695.630,53 0,67%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 4.703.671.912,72 11,21%

SEGURIDAD SOCIAL 10.573.227,47 0,03%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 514.974,00 0,00%

TRANSPORTE 3.164.314,27 0,01%

ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 934.258.217,56 2,23%

EDUCACION Y CULTURA 9.903.524.659,60 23,60%

AGRICULTURA 475.000,00 0,00%

CIENCIA Y TECNICA 32.638.009,71 0,08%

RELACIONES INTERIORES (*) 10.686.380.506,82 25,46%

ADMINISTRACION FISCAL 393.379.347,67 0,94%

CONTROL  DE GESTION 0,00 0,00%

INDUSTRIA 116.902.102,18 0,28%

TRABAJO 233.181.890,14 0,56%

COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 171.384.480,66 0,41%

VIVIENDA Y URBANISMO 511.651.382,82 1,22%

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 2.848.741.196,10 6,79%

COMUNICACIONES 0,00 0,00%

SERVICIO DE LA DUEDA PUBLICA 122.593.126,65 0,29%

OTROS SERVICIOS URBANOS 21.002.763,71 0,05%

Otros (VARIOS) 2.040.720,48 0,00%

OTROS ( ACTIVOS FINANCIEROS) 0,00 0,00%

TOTAL GENERAL 41.969.896.387,38 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2023, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.

 AL 28-02-2023



Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2023, Sistema e-Sidif.

(*) Incluye Coparticipación y Transferencias a Municipios.
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ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

JUDICIAL 2.298.720.798,14 23,43%

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 1.021.461.468,95 10,41%

SEGURIDAD SOCIAL 26.274.811,47 0,27%

TRANSPORTE 2.733.472.529,34 27,86%

ADMINISTRACION FISCAL 385.221.492,01 3,93%

CONTROL DE LA GESTION PUBLICA 189.798.238,56 1,93%

VIVIENDA Y URBANISMO 1.572.600.543,60 16,03%

DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 308.925.114,73 3,15%

INFORMACION Y ESTADISTICA BASICA 0,00 0,00%

Otros (VARIOS) 1.253.815.499,53 12,78%

OTROS (SERVICIOS ECONOMICOS) 22.178.218,46 0,23%

TOTAL GENERAL 9.812.468.714,79 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2023, Sistema e-Sidif.

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2023, Sistema e-Sidif.

 AL 28-02-2023

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

14,00%

16,00%

18,00%

20,00%

22,00%

24,00%

26,00%

28,00%

23,43%

10,41%

0,27%

27,86%

3,93%

1,93%

16,03%

3,15%

0,00%

12,78%

0,23%
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SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION
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INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR FUNCION         

FUNCION EJECUTADO

% INCIDENCIA EN 

EL TOTAL DEL 

GASTO

PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 3.575.682.944,01 100,00%

TOTAL GENERAL 3.575.682.944,01 100,00%

Fuente: C.G.P., Ejecuciones Presupuestarias 2023, Sistema e-Sidif.

AL 28-02-2023


